УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05 декабря 2013 года

№ 1330
Об итогах муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков «IT-Teacher»

В соответствии с приказом управления образования администрации Ровеньского района от 11 декабря 2013 года №1177 «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков «IT-Teacher» был проведён муниципальный этап областного конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков «IT - Teacher».
Целью конкурса являлось преодоление проблем профессионального развития педагогов, их творческой деятельности по обновлению содержания иноязычного образования, роста профессионального мастерства и ИКТ-компетенции.
В конкурсе приняли участие учителя иностранного языка семи муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района: «Айдарская средняя общеобразовательная школа», «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов», «Ладомировская средняя общеобразовательная школа», «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа», «Ясеновская средняя общеобразовательная школа», «Ивановская основная общеобразовательная школа».
Жюри конкурса отметило методические разработки уроков учителей английского языка Злобиной О.В. и Литовченко С.П. Проекты уроков предполагают организацию всех видов речевой деятельности, решение заданий учащимися, соответствующих поставленным целям и задачам, использование содержания учебника и других компонентов УМК.
Вместе с тем звание победителя никому из участников конкурса не присуждено. Более 70% представленных работ не соответствуют жанру рекламы-описания УМК, в них не отражена структура построения циклов и уроков в заявленном учебно-методическом комплекте, не использованы современные педагогические технологии и мультимедийные приложения.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков «IT-Teacher» (приложение).

2. Присвоить звание призёра и вручить грамоты учителям английского языка, занявшим 2 и 3 места в конкурсе профессионального мастерства учителей иностранных языков «IT-Teacher»:
2 место – Злобина Ольга Владимировна, учитель МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»;

3 место – Литовченко Светлана Петровна, учитель МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. довести до сведения учителей иностранных языков итоги муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков «IT-Teacher»;

3.2. продолжить работу в общеобразовательных учреждениях района над повышением качества иноязычного образования, созданием условий для профессионального развития учителей иностранных языков, их творческой деятельности по обновлению содержания иноязычного образования, роста профессионального мастерства и ИКТ-компетенции.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь